1

農学研究科教授会議事概要

日 時  平成28年8月5日 13時25分～14時20分

場 所  農学研究科大会議室

出席者  65名

【審議事項】
１．大学院農学研究科博士課程後期課程9月修了予定者の博士論文審査委員について

審議の結果，字句を訂正の上，承認した。

２．全学委員会委員等の選出について
   以下の委員会委員の任期満了に伴う交代について，審議の結果，原案のとおり承認した。
（１）情報基盤センター運営委員会委員

【報告事項】
１．研究科長報告
（１）部局長会議等について

各会議等の主な事項について，報告を行った。
  （２）農学研究科 現員の推移とポイントの削減について

農学研究科の現員の推移とポイントの削減について，説明を行った。
（３）海外渡航について
（４）兼業従事一覧について
（５）光熱水料について
（６）外部資金の受け入れについて
   （３）～（６）について，意見が無いことを確認した。

（７）賞等の受賞について
    教員及び学生の受賞について報告を行った。

２．各種委員会等報告
（１）農学研究科学術広報委員会

     農学研究科公開講座を９月３日（土）に開催することの案内を行った。

（２）オープンキャンパス実施委員会 農学部オｰプンキャンパス2016の開催について

農学部オｰプンキャンパス2016を８月１０日（水）に開催することの案内を行った。

３．その他
（１）平成29年度大学院農学研究科博士課程前期課程及び後期課程研究生選考要項（案）について

選考要項（案）について説明を行った。

（２）平成29年度（4月入学）農学研究科博士課程前期課程外国政府等奨学金外国人留学生

 2

特別選抜募集要項（案）について
募集要項（案）について説明を行った。

（３）平成29年度（4月・10月入学）農学研究科博士課程後期課程外国政府等奨学金外国人留学生

特別選抜募集要項（案）について
募集要項（案）について説明を行った。

（４）平成29年度（４月・10月入学）農学研究科博士課程後期課程学術交流協定大学からの外国人留学生

特別選抜募集要項（案）について
募集要項（案）について説明を行った。